
DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 68 del 27-06-2016  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

COMUNE di AMANDOLA
provincia di Fermo

UFFICIO SEGRETARIO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 68 del 27-06-16

OGGETTO: INCARICO DI ASSISTENZA E CONSULENZA TRIBUTARIA ALL'AVV.
LEONARDO CASTELLI DI ASCOLI PICENO - IMPEGNO DI SPESA.

L'anno  duemilasedici il giorno ventisette del mese di giugno

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dato atto che l'ente risulta creditore per diversi motivi di somme da  utenti e Società di  servizi  e
per  attività  svolte  per conto di altri soggetti;

Considerato che,  nonostante  ripetute  istanze  di  richieste  di  pagamento, solleciti vari, non ha
ottenuto i pagamenti o rimborsi spettanti;

Dato  atto  che  nella  struttura  dell'ente  non  è  organizzato un ufficio recupero crediti;

Ritenuto necessario avvalersi   per   tali   funzioni dell'assistenza   di  professionista  specializzato  e
qualificato;

Considerato   che, all’esito di una indagine di mercato tra professionisti abilitati esperti nel settore
civilistico e del recupero crediti,   l'Avv.to  Leonardo Castelli di Ascoli Piceno  ha comunicato   la
propria  disponibilità  ad  assumere  l'incarico  di assistenza legale  per l'attività di recupero crediti
vantati dal Comune;

Dato atto che,  al  fine  di  economizzare  nella spesa, è stata approntata apposita  convenzione,  che
si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

Dato atto che il preventivo fornito dal predetto legale è risultato il più economico e conveniente per
l’Ente;

Tenuto presente la deliberazione di Giunta Comunale n. 67 del 06/05/2016 con la quale veniva
deciso:

Di avvalersi dell'assistenza legale dell'Avv.to Leonardo Castelli di Ascoli Piceno per1)
l'attività di recupero crediti vantati dal Comune di Amandola;
Di approvare lo schema di convenzione tra il Comune e il Professionista che andrà a2)
disciplinare i rapporti tra l’Ente ed il professionista nell’ipotesi di affidamento a
quest’ultimo delle attività giudiziali e stragiudiziali di recupero crediti, rimanendo in capo al
Comune di Amandola la più ampia discrezionalità in ordine all’affidamento delle singole
vertenze;



Ritenuto dover assumere regolare impegno di spesa a favore del professionista Avv. Leonardo
Castelli di Ascoli Piceno per un importo presunto di € 3.000,00 (tremila/00);

Vista la disponibilità finanziaria al capitolo n. 138 del bilancio corrente esercizio finanziario;

DETERMINA

1) La premessa narrativa forma parte integrante del presente atto.

2)  Di avvalersi dell'assistenza legale dell'Avv.to Leonardo Castelli di Ascoli Piceno per  l'attività di
recupero crediti vantati dal Comune di Amandola;

3) Di impegnare a favore dell’avv. Leonardo Castelli di Ascoli Piceno per l’attività di consulenza
Tributaria la somma di € 3.000,00 (tremila), al capitolo n. 138 del bilancio corrente esercizio
finanziario che presenta la necessaria disponibilità;

5) Di trasmettere il presente atto al servizio finanziario per i provvedimenti di competenza.

  Il responsabile del Servizio
Dott. Ing. Adolfo Marinangeli

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 68 del 27-06-2016  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA



Sulla presente determinazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49 comma 1°  e
dell’art. 147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

PARERE:       Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA  attestante la regolarità e la
correttezza dell’”azione amministrativa”.

Amandola, lì   27-06-16

Il Responsabile del servizio interessato
MARINANGELI ADOLFO

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 68 del 27-06-2016  -  pag. 3  -  COMUNE DI AMANDOLA


